

Asia: VN/4118/2019

Lausuntopyyntö parlamentaarisen ohjausryhmän ja asiantuntijatyöryhmän mietinnöstä, luonnos hallituksen esitykseksi avoimuusrekisterilaiksi

Lausunnonantajan lausunto

Kannatatteko avoimuusrekisterin perustamista Suomeen?

Kyllä

Mikä esillä olevista kolmesta avoimuusrekisterin soveltamisalavaihtoehdosta tulisi valita (eli mihin tahoihin kohdistuvaa lobbausta ilmoitusvelvollisuuden tulisi koskea)?

Eduskunta ja ministeriöt

Yleiset huomiot esityksestä

Kannatamme vaikuttamistyön avoimuutta ja Finanssiala ry:n yhteisiä kantoja avoimuusrekisterimietintöön. Kannamme kuitenkin huolta siitä, että avoimuusrekisteri lisää toimijoiden hallinnollista taakkaa ja aiheuttaa kustannusten lisääntymistä mm. CRM-panoskustannuksissa. On tärkeää, että avoimuusrekisterin soveltamisala pidetään kohtuullisena ja sen tuoma lisätaakka on ilmoitusvelvolliselle hallinnollisesti kevyt, jotta se ei estä normaalia demokraattista vuorovaikutusta eri toimijoiden ja sektoreiden välillä.

Rekisterin on tärkeä avata lakien valmistelun ja budjettivallan käyttöön liittyvää vaikuttamistyötä, mutta ei ulottaa sääntelyä tavanomaiseen vuoropuheluun päättäjien ja intressitahojen välillä. Perusteluissa on selkeämmin todettava, että toimintailmoitukseen kirjattavien yhteydenottojen on liityttävä nimenomaan lainsäädännön ja budjettipäätösten valmisteluun.

Tarkkaan säännellyillä toimialoilla yrityksillä on paljon tavanomaista ja säännönmukaista yhteydenpitoa viranomaistahojen, kuten toimialaa valvovan viranomaisen kanssa. On tärkeää, että tällainen tavanomainen yhteydenpito rajataan selkeästi pois avoimuusrekisterin soveltamisalan piiristä, jottei hallinnollinen taakka kasva kohtuuttomaksi ja estä normaalia kanssakäymistä viranomaisten kanssa.

Myös toimintailmoituksessa vaadittavien vaikuttamistyön resurssien ilmoittamisen osalta on selkeästi määriteltävä ilmoitusvelvollisuuden vastuut edunvalvontajärjestöjen kautta tehtävän työn ja toimijoiden oman suoran vaikuttamistyön osalta, jotta vaikuttamistyön resurssien osalta ei synny eri toimijoille päällekkäistä ilmoitusvelvollisuutta ja hallinnollista taakkaa. Selkeärajaista soveltamisohjeistusta tarvitaan myöhemmässä vaiheessa myös siitä, milloin toimijan vaikuttamistyön katsotaan olevan satunnaista ja milloin pitkäjänteistä ja suunnitelmallista.

Salmenpohja Eeva

LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö - Vastuullisuus ja yhteiskuntasuhteet